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	Rubrik  Title: Möjlighet till CO2-uppfångning i deSOx-reaktor (DryPac)
	Uppdragets bakgrund Background of the assignment: Vår vision på LKAB är att leda omställningen av industrin mot en hållbar framtid. Vilket vi gör genom att innovativt och konkurrenskraftigt bryta och förädla järnmalm och mineral till klimateffektiva kvalitetsprodukter. Vägen mot målet som innebär noll utsläpp av CO2 år 2045 är lång och innebär att vi aktivt måste arbeta med att identifiera och genomföra åtgärder som kan bidra till lägre utsläpp av CO2.  Förädlingen av järnmalm omfattar processerna sovring, anrikning och pelletisering. I det sistnämnda steget, pelletisering, omvandlas magnetitkoncentratet från anrikningsverket till färdiga järnmalmspellets. I korthet kan processen beskrivas som att magnetitkoncentratet rullas till kulor som sedan siktas, torkas, förvärms, sintras och kyls. För denna process måste stora mängder värme tillföras vilket resulterar i att ca. 98% av verksamhetens CO2-utsläpp kommer från pelletsprocessen.   Från de varmare delarna av pelletsprocessen drivs sura gaser av (svaveloxider, saltsyra och fluorvätesyra) som behöver avskiljas. LKAB har därför utrustat sina pelletsverk med avancerad gasrening, våt-torr metod. Pelletsverk KK4 är utrustat med DryPac-teknik, som finns installerad i fem av LKAB:s sju rökgasreningar. För avskiljning används reagenset släckt kalk, Ca(OH)2, och stoftet som bildas vid reaktionerna torkar till ett finkornigt pulver, så kallat restkalk/avfallskalk, som separeras från processen.   
	Problemställning  Problem statement: Syftet med arbetet är att kartlägga och öka förståelsen för DryPac-anläggningens CO2-fångande egenskaper. Examensarbetet ska besvara frågor som:• Hur mycket CO2 binds i reningskalk i DryPac-anläggningarna på LKAB?• Undersöka sambandet mellan hög reningsgrad DryPac och minskade CO2-halter i rökgas. • Genom litteraturstudie undersöka den teoretiska möjligheten till CCS i deSOx-anläggningar  Projektet innefattar följande delar: • Litteraturstudie • Mätkampanj rökgaser KK4 • Massbalans CO2 i rökgas • Undersöka ursprunget till CaCO3 i restkalk  Projektet avgränsas till CO2 i rökgas från varmaste zonen (PH) i pelletsverk KK4. 
	Studentens profil  Students profile Ex Önskad utbildning Kunskaper inom Intresserad av   Ideal Education Knowledge about Intrested in: Kemiteknik eller annan för uppdraget lämplig masterutbildning. 
	Uppdragets start  Start of assignment: 2024/2025
	Placering  Location Var är uppdraget placerat Är arbete på avstånd möjligt  Where is the location for the assignment Is working remotely possible: Kiruna
	Handledare  Mentor: Nicolas Lindgren och Ebba Videll 
	Varaktighet  Duration 15 eller 30 hp 10 eller 20 veckor heltidsstudier  15 or 30 credits 10 or 20 weeks of fulltime studies: Examensarbetet avser 30 hp.
	Referensnummer  Reference number This field is left blank by the mentor To be filled in by the student coordinator: 2024-10


